Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

195Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXVII

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

ld:0lAB131755D0AtlFF

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 026/2021

EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP

OBJETO: Registro de Preços para futura aqu1s1çao parcelado de protetor solar para
necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas secretarias, conforme
descrições e especificações no Anexo I Termo Referência deste instrumento convocatório,
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, TIPO DA LICITAÇÃO:
MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR R$ 221 .890,00 FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS,
FMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 18.06.2021 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES
Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São
Raimundo Nonato• PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados
no endereço supra no horário de 08h00min as 13 :00, e acessível através do site
www.bbmnetlicitacoes.com.br. SÃO RAIMUNDO NONATOIPI, 04 de junho de 2021. Paulo
Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:OtlFEB3Etl870CAC18

PORTARIA • 072/2021

UTAIIODO ......
PMnffllU.~ DIIUlfTDIIIÃm>DO NUI _,,._._.,,

,UÇ,...-0Llll.lf.C8ffll0
C8' ....... •FONE:•M11•1tn

Mlffl>INÁQODO!V,111-,t

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO INACIO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, nos termos o art. 66 - VI e XI, da Lei Orgânica do Munic[pio;

CONSIDERANDO que a servidora já pertence ao quadro de funcionários efetivos;

CONSIDERANDO a necessidade dos serviços da servidora;

CONSIDERANDO a obrigação do gestor público de não deixar nenhum aluno sem professor;.

CONSIDERANDO a concordância do professor.

RESOLVE:

Art. 1° - Atribui a Professora GlLENE ALVES DE SOUSA, matrícula nº. 42, RG n•. 333.584.740

SSP/SP, CPF nº. 621.452.403-06, do quadro efetivo de servidores do municipio de Santo lnãcio do

Piau[, temporariamente a carga horária de mais 20 horas, dUJ'Bllte este ano letivo de 2021.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, e tem duração até o fim do ano letivo, quando esta portaria perde todos os efeitos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Inácio do Piauí - PI, 15 de abril de 2021 .

<C:~ ,~
Tairo Mova Mmq ■ lta /

Pmeito M ■ llldpal

CPF ■ º. 012.197.953-99

PORTARIA • 073/2021

ld,OF8BCOCAFD34AC1C

UTADOOOl'MUI
P'MPll1VflLl\~K&MTOMÃOODO~

c::MV: NJIS.IIINIIOl1•11
NAÇA.MM910WZ.-.alfl'IIIO

c. .......... FOMl(:.M11-1171
aANTOINAaoDONNJl • fl'I

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO INACIO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições

legais, nos termos o art. 66 - VI e XI, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a servidora já pertence ao quadro de funcionários efetivos;

CONSIDERANDO a necessidade dos serviços da servidora;

CONSIDERANDO a obrigação do gestor público de não deixar nenhum aluno sem professor;.

CONSIDERANDO a concordância do professor.

RESOLVE:

Art. t• · Atribui a Professora IRASNAIA RODRIGUES DE LIMA, matricula n•. 27, RG nº.

1849411 SSP/Pl, CPF nº. 923.384.373-49, do quadro efetivo de servidores do município de Santo

Inácio do Piauí, temporariamente a carga horária de mais 20 horas, durante este ano letivo de 2021 .

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra cm vigor na data de sua

publicação, e tem duração até o fim do ano letivo, quando esta portaria perde todos os efeitos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Inácio do Piaui - PI, 15 de abri.l de 2021 .

~--4~
Tairo Molll'll M- ■ lta /

Prefeito M ■■ lclpal

CPF ■•. 012.197.953-99

ld:OE2884520FAAAC1D

PORTARIA •. 07412021.

UTADOOO~
PIIE'UTUIIA~DEaNfft>~DOPIAUI

c:Nf'.I, .....a.. ...... t •tJ'
~M.WNO LUZ. .. C8NT9'0

CO ........ •fl'ONlal•Ne1-11n
aANTDNAcloDOll'IAlà - PI

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAuftPI, no uso de suas obrigações

legais. nos termos do Art .. 66 - VI e XI, da Lei Orgãnica do Municfpio;

Contlderwndo que não é permitido ao admio,ist:nrtlvo público deixar nenhuma sala de a u la sem

professor;

Comiderando que não ex.iste no quadro do Magistério Público Municipal, professor concursado

que possa ser imediatamente nome.ado;

Considerando que as escolas nilo podem deixar de funcionar;

Coosidcrando que o servido[" po.9:sui CurSO Superio[" em Liceociatura Pico• CDl FftiC'* e

EspeciallzaçAo em Ensino de Ciências, que o babilit·a a lecionar;

Con.stde.n11.ndo que pelo Art. 88 - II~ letra "d", da Lei Or-g:lnica do Município combinado com o

ArL 37 - IX da Constituição Federal au.torização contida na Lel Municipal n• I IS/2009, o

administrador pode conttatar por tempo dctermjnado;

Considerando que o servidor já pertence o.o qundro de funcionários efetivos.

RESOLVE,

Art. t • - Lotar por tempo determinado~ o Servidor Efetivo ADALBERTO JOSE RODRIGUES

NOGUEIRA NETO, ponador da Carteira de ldeoüdade n•. 1.437.913 SSP/PI e CPF o•.

620.77§.703-34 para exercer o Cargo de ProfC$$0r em Eit$ino Fundamental. com carga horária de

40horas aulas sem.anais.

Art. 2 • - O contratado pcn::cbeni sal:ã.rios em igualdade c::om a.s demais,,. ab'avé;s de folha de

.pagamento dos 60% do FUNDEB com os descontos previdenciários.

Art. 3• - O prazo de duração desta contratação 6 até o fim do ano letivo. quando esta Portaria perde

todos os efeitos.

Art. 4º- Revogadas as disposições em contrário esta Ponaria entrara em vigor a panir do infcio do ano

letivo do corrcntc ano.

G abinete do Prefeito Municipal de• Sonto Inácio do Piauí!PI, 15 de abril de 2021 .

~.,J~
Talro Mo""' Mmqalta /

PnfdtoMaaldpel
CPF ••. 012.1!17.953-ff